
ANO III - EDIÇÃO 432 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 25

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: A34F1EB5AF374 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
RETIFICAÇÃO 

Em retificação ao Extrato de Contrato da lnexigibilidade Nº 001/2023, publicado no Diário 
Oficial das Prefeituras Piauienses no dia 23/02/2023, onde se lê : Valor R$10.000,00 Leia-se 
: 18.000,00. 

Santa Cruz dos milagres Piauí, 27 de fevereiro de 2023 
Prefeitura Municipal 

ID: BB9FC72853574 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
PORTARIA GAB. N' 005/2023. 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEIRO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, Estado do Piauí, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei, N' 214/08 de 04 de julho de 2008, 

RESOLVE: 

Nomear, para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Santa Cruz dos 
Milagres - Piauí, representando os seguimentos abaixo, na qualidade de titulares e suplentes, 
respectivamente: 

Art. I' Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de 
Educação, a saber: 

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Antonio Nelson da Silva Marques 

Suplente: Noêmia Otaviano de Macedo 

li - Representantes dos Diretores escolares: 

Titular: Maria Eliza Rodrigues 

Suplente: lvânia Francisca Leite 

Ili -Representante dos Professores da Educação Infantil: 

Titular: Teodorica Pereira Marques 

Suplente: Francisca Amelia Pereira Leite de Aquino 

IV - Representante dos Professores do Ensino Fundamental: 

Titular: Elis Regina de Moura 

Suplente: Valdinar Ferreira de Moura 

V - Representante de Pais de Alunos da Rede Municipal: 

Titular: Ana Paula Moura Fé 

Suplente: Aníbal Alexandre Araújo 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO· FONE (89) 3469-1118 · SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41 .522.228/0001-29 -E-mail: prefeHurascm@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~~santa Cruz dos Milagres 
VI - R e presenta n te d o Conselho Tutela r 

T itu la r: José Rosa de O li ve ira 

S uple nte: Maria Aparecida Gom es dos R e is 

V II - Repr esent a n te do Conselho d o F undeb. 

Titula r: Sé li s C ri st ina Soares 

S uple nte : R ej a ne A lves d e A lme ida 

V IU - R e presen tante d a Sec r etaria M unici p a l da Assis ten cia l Socia l 

Titula r: V a nessa Evangelista Gom es 

Suple nte : O sm arin a M e ndes da C unha 

A rt. 2" O exercício d o m andato dos con selhe iros será de 2 (d o is) anos, permitida a 
reco ndução po r ma is uma vez consecuti va os d ispostos no rol taxat ivo do Art 4°, incisos I, II, TV e 
V da Le i Nº 2 14/0 8. 

A rt. 3º Para um m e lh o r desempe nho, a p refei tura munic ipal fará um rep asse m e nsal para o 
CME q ue servirá pa ra o pagam ento de j e to ns os m embros e m anutenção do mesmo. 

A rt. 4º A s funções d os m embros d o CME serão rem u neradas a tí tulo de jetons, segundo 

va lo r a ser fi xado pe lo pró p ri o con selho, não podendo ser supe rio r a ½ sa lá rio m inimo naciona l, por 
cad a sessão o rdiná ria a que o con selho com parecer. 

A rt. 5 ° Esta Portari a e ntra em v igor na da ta da s ua publicação, revogando-se em especial a 
Porta ria de reno vação do C M E 20 2 1 . 

PUBLIQ UE-SE, Dt C l f:NCIA E CUMP RA-SE. 

GAB IN ET E DO PREFEITO MUN IC IPA L D E SANT A C R UZ DOS M ILAGRES, aos 02 d ias do 
m ês de m a rço de 20 23. 

WILNEY RODRIGUES DE ~ 1~=~::~~~;i:.-• por 

MO URA:007693 50356 ~~':i:~~::.~~~~~11,46 -031)()' 

Wilney Ro drigues de Mo ura 
Prefeito Municipa l 

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO· FONE (89) 3469-1118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001 -29 • E-mail: prefeiturascm@gmail.com 

10: 06EC192B31EE4 

CÓDIGO 

MUNICIPAL 

DE 

POSTURAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS 

MILAGRES- PIAUÍ 


